



## RESPOSTA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO



## RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-Ce, 19 de abril de 2023.

ÀS SECRETARIA DE CULTURA E SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Ilma. Sra. Maria Imaculada Fernandes Sá - Secretaria de Cultura e Maria Jaqueline Freire Lima - Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

**ASSUNTO:** Autorização para a contratação por meio de Adesão à ata de registro de preços nº. 12092201DIV, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 07/2022-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE realizado pela **SECRETÁRIA DE CULTURA e SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER** do Município de Tianguá - Ce.

Reportamo-nos à solicitação de adesão por meio do registro de preços em referência, para informá-lo da **CONCORDÂNCIA em AUTORIZAR** por parte da Secretaria de Saúde – Órgão Gerenciador, conforme **CLAUSULA DOZE – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12.2.** “Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão”. Fica **AUTORIZADO** o quantitativo descrito abaixo:

### 01 - SECRETÁRIA DE CULTURA

**01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME** - CNPJ 30.607.801/0001-80, RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA – CE, FONE/FAX: 85 3087-6838 E-MAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM - LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, RG Nº 99097114676 E CPF Nº 931.736.283-49

### LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>Armário alto fechado 100% madeira.</b> corpo laminado de 15mm (lateral, portas, prateleiras), boné superior em madeira laminado de 25mm, tranca nas portas, 4 prateleiras (sendo 1 fixa e 3 removíveis), sapatas plásticas antideslizantes e puxadores plástico. medidas: 1600mm x 750mm x 474mm (axlpx). cor padrão da unidade.	<b>NEW MOBILE</b>	UND	2	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
5	<b>Biro c/ duas gavetas e chaves mesa reta</b> - medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor da unidade com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melaminica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e	<b>PANDIN</b>	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00



lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto a proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder público ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro, atestado que o produto atende as exigências da nr-17. sob pena de desclassificação.COR DA UNIDADE						
						R\$ 1.976,00

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
3	<b>Computador Completo</b> com processador de 3,60 GHz ou superior (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação), 6MB de cache total ou superior, memória RAM de no mínimo 4GB padrão DDR4, disco rígido 500GB 7200 rpm, monitor LCD 19" Widescreen, compatível com sistema operacional do Windows 64 bits, placa principal com arquitetura ATX, barramento Pci.	<b>GOLDENTEC</b>	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
						R\$ 5.000,00

**LOTE 85 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
3	<b>MICROFONE DUPLO</b> Sem fio UHF (com baterias inclusas). Modelo de referencia: VLR-502	<b>VOKAL</b>	UND	1	R\$ 1.624,46	R\$ 1.624,46
						R\$ 1.624,46

**LOTE 105 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
4	<b>Nobreak</b> 600va bivolt equipamento de alimentação ininterrupta de energia modelo back-ups 600va/300w entrada/saida 115v - 04 tomadas; partida a frio; battery saver; carregador inteligente; estabilizador e filtro de linha inclusos; 3 leds indicadores de status; exclusivo led luminária de emergência; função mute; proteção contra sobrecarga e curto-circuito. gabinete preto.	<b>MCM</b>	UND	2	R\$ 716,00	R\$ 1.432,00
						R\$ 1.432,00

<b>VALOR TOTAL:</b> Dez mil e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	<b>R\$ 10.032,46</b>
--	----------------------



Prefeitura de  
**Tianguá**



02 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

**LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Cadeira em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca.	IBAP	UND	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
						R\$ 10.600,00

<b>VALOR TOTAL:</b> Dez mil e seiscentos reais	<b>R\$ 10.600,00</b>
--	----------------------

<b>VALOR GLOBAL:</b> Vinte mil seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	<b>R\$ 20.632,46</b>
--	----------------------

**SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER**

01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ 30.607.801/0001-80, RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA – CE, FONE/FAX: 85 3087-6838 E-MAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM - LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, RG Nº 99097114676 E CPF Nº 931.736.283-49

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
3	Computador Completo com processador de 3,60 GHz ou superior (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação), 6MB de cache total ou superior, memória RAM de no mínimo 4GB padrão DDR4, disco rígido 500GB 7200 rpm, monitor LCD 19" Widescreen, compatível com sistema operacional do Windows 64 bits, placa principal com arquitetura ATX, barramento Pci.	GOLDENTEC	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
						R\$ 5.000,00

**LOTE 105 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
4	Nobreak 600va bivolt equipamento de alimentação ininterrupta de energia modelo back-ups 600va/300w entrada/saída 115v - 04 tomadas; partida a frio; battery saver; carregador inteligente; estabilizador e filtro de linha inclusos; 3 leds indicadores de status; exclusivo led luminária de emergência; função mute; proteção contra sobrecarga e curto-circuito. gabinete preto.	MCM	UND	2	R\$ 716,00	R\$ 1.432,00
						R\$ 1.432,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



**VALOR TOTAL: SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS**

**R\$ 6.432,00**

**02 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP**, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31, com sede na Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos n° 594, Seminário - Tianguá-CE, telefone: (88) 9208-8662 - Email: ditimarlicit@hotmail.com, representado pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, inscrito no CPF: 070.863.343-91.

**LOTE 51 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Monitor LCD de 23 polegadas Widescreen (painel led) Full HD	AOC	UND	2	R\$ 943,00	R\$ 1.886,00
<b>VALOR: Um mil oitocentos e oitenta e seis reais</b>						<b>R\$ 1.886,00</b>

**VALOR TOTAL: oito mil trezentos e dezoito reais**

**R\$ 8.318,00**

**VALOR GLOBAL: Vinte e oito mil novecentos e cinqüenta reais e quarenta e seis centavos**

**R\$ 28.950,46**

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
**SECRETÁRIO DE SAÚDE**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**